CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO

INDICAÇÃO N.o 010/2016

I N D I C 0, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

de Fernão, Alternar Canelada Campos, obedecidas as disposições

regimentais, através do órgão competente desta municipalidade,

da possibilidade de verificação para fechamento do "bueiro" no

meio do quarteirão da Rua Antônio Maria Agostinho Simões, na

altura dos números 300 a 360.

JUSTIFICATIVA: A instalação inadequada do

"bueiro" no meio do quarteirão, além de sair dos padrões dos

demais bueiros, por serem nas esqumas, estão causando

transtornos para os moradores do quarteirão, onde corre o risco

de crianças caírem dentro do bueiro, além de dias de chuva enche

muito e a enxurrada invade as casas, com isso podendo levar

doenças para as famílias e além disso a desvalorização do imóvel.

Sala das Sessões, 19 e setembrode 2016.

Vereador Ebe g- io Assis
Autor

Câmara Municipal Fernão

ml,ITí~r~lmllflllm'flr
Protocolo N.o 0164-2016
Indicações 0010- 2016

1
_ ~E~16 15:04:56--~Cl~-- dÀ_~, _

E na Huss Garcia

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N." 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@outlook.com